¹ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

Praeterea.⁶ Ibi insurgit impedimentum, vbi Ecclesia iudicat vera esse contracta sponsalia: sed quando quis contrahit cum conditione turpi, vel impossibili, absolute Ecclesia iudicat contracta esse sponsalia, ergo insurgit impedimentum. Et quidem quod sic iudicet, patet ex textu. Iudicat enim matrimonium esse, si fiat per verba de praesenti cum tali conditione, quanto magis iudicabit esse sponsalia? Dixi in conclusione, nisi conditio sit contra bona matrimonij: nam tunc vitiat contractum, et nullum est impedimentum, cum sponsalia sint nulla ex determinatione Ecclesiae, ibidem.

3. conclusio.⁷ Sponsalia contracta sub conditione quae subintelligitur, etiam si non exprimatur, ipsa expressa, non causatur impedimentum, vsquedum constet de conditione: tamen tacita statim oritur publicae honestatis iustitia. Verbi gratia. Si aliqui sponsalia contrahant sub hac conditione. Ego contraham tecum, nisi sit contra iura, vel nisi displiceat Deo, vel Ecclesiae: licet tales condiciones tacite subintelligentur, etsi non exprimantur, faciunt sponsalia absoluta: et ex eis oritur impedimentum, tamen si exprimantur, faciunt conditionatum, et non causant impedimentum, nisi adueniente conditione. Quare si inter tales fuerit inuentum impedimentum, poterit absolute contrahere cum consanguinea primae sponsae. Probatur.⁸ Vbi non sunt vera, seu praesumpta sponsalia, non oritur impedimentum: sed ante aduentum illius conditionis expresse non sunt iudicata sponsalia ab Ecclesia, ergo non causant impedimentum vsquedum adimpleatur conditio. Istam conclusionem tenet Hostiensis⁹ in c. Ad audientiam de sponsalibus. Et Ioannes Andreas in 6. c. vnico de sponsalibus. Et alij Iuristae. Quod etiam approbat Syluester in summa. Ratio quare non oriatur tale impedimentum, solum est: quia in talibus sponsalibus deficit consensus absolutus, sine quo sponsalia non inferunt publicam honestatem.

4. conclusio.¹⁰ Sponsalia contracta cum incerta persona, vt sic: Ego ducam vnam de filiabus tuis. Vel si sit mulier: Ego accipiam vnum de filijs tuis, supposito quod plures habeat, non causant impedimentum publicae honestatis iustitiae. Haec est expresse determinata in 6. cap. allegato vbi dicitur, quod oritur impedimentum, quando est consensus pure, ac determinate cum aliqua: sequitur ergo, quod si non sit determinate cum aliqua, sed indeterminate (vt in casu) non insurget tale impedimentum. Sic Ioannes Andreas¹¹ ibidem intelligit textum. Et probatur ratione.¹² Vbi nulla sunt sponsalia, etiam quantum ad iudicium Ecclesiae, non oritur tale impedimentum: sed in casu talia sponsalia sunt nulla: quia vel sunt aliqua, et certa cum omnibus simul,